
Expedient: 8004330008-2024-0022390
Referència: MIJ/nsa/erf
Òrgan competent: Diputada delegada d'Innovació i Tecnologia
Delegació: Decret de la Presidència núm. 2023-0005141 de 13 de setembre de 2023
Delegació de signatura: Decret de la diputada delegada d'Innovació i Tecnologia núm. 2023-0005192, de 18

de setembre de 2023

DECRET

Aprovar i adjudicar la contractació menor dels estudis previs i de viabilitat
de la construcció i posada en funcionament d'una nova escola i
conservatori de música de la Diputació a Tarragona.

Fets

1. Actualment, l’activitat de l’Escola i Conservatori de Música a Tarragona es
desenvolupa a l’edifici de la Casa Montoliu i a diversos immobles ubicats a
diferents emplaçaments a la ciutat. Aquests espais han esdevingut insuficients
per atendre les necessitats del centre, d’acord amb els actuals requisits tècnics
i, alhora, presenten un seguit de mancances que impedeixen que l’activitat es
pugui desenvolupar en les millors condicions d’eficàcia. Davant aquest marc,
es fa palesa la necessitat d’unificar els espais on es desenvolupa l’activitat d’
aquest centre en un nou emplaçament adient a les seves necessitats i que, a
més a més, pugui complir la funció d’integració i dinamització social i de servei
pròpia i inherent a un equipament públic com aquest.
 
La unitat Projectes Corporatius adscrita a l’Àrea Serveis Generals i
Instal·lacions Corporatives no disposa dels mitjans tècnics necessaris per fer
aquests treballs, per aquest motiu, ha iniciat la tramitació de la contractació
menor dels estudis previs i de viabilitat de la construcció i posada en
funcionament d'una nova escola i conservatori de música de la Diputació a
Tarragona, amb un pressupost base de licitació de 18.061,67 € IVA inclòs, i el
cap de Projecte de Projectes Estratègics ha redactat el document de
condicions que ha de regir aquesta contractació.
 
2. A la licitació d’aquest contracte menor, publicada en el Perfil de Contractant
de la Diputació de Tarragona, en data 2 d’octubre de 2024, únicament va
concórrer la següent empresa que ha presentat l’oferta econòmica detallada a
continuació:

Transcripció del decret número 2024-0005970 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 29/10/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
3
7
3
3
4
0
4
C
9
7
1
4
6
1
3
8
A
2
9
7
5
0
1
6
6
9
6
9
0
0
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
1
0
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
1
:
1
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 29/10/2024 a les 10:02:48



 

Empresa Oferta econòmica
(IVA exclòs) €

PASCUAL-AUSIÓ ARQUITECTES, SLP 13.434,30

 
3. En data 21 d’octubre de 2024, el responsable del contracte ha emès informe
tècnic de valoració de les ofertes presentades, transcrit parcialment a
continuació, en què proposa l’adjudicació del contracte a l’empresa PASCUAL-
AUSIÓ ARQUITECTES, SLP, per un import de 16.255,50 €, IVA inclòs:
 
(...)
 
La valoració de l’oferta es fa seguint els dos criteris automàtics previstos a les
bases:
 
1. Criteri econòmic: (fins a 30 punts)
 
Sobre un pressupost de licitació de 14.927,00 € ha presentat una oferta
econòmica de 13.434,30 €, que representa una baixa del 10%. La puntuació
que li correspon és de:

30 Punts.
 
2. Experiència addicional de l’equip de treball: (fins a 70 punts)
 
Ha presentat la relació dels projectes de l’experiència addicional segons els
requisits de les bases amb la puntuació següent:
 
a) Director/a tècnic/a dels treballs: 4 projectes x 4 punts/projecte = 16 Punts
 
b) Especialista 1 / Estructures: 10 projectes x 2 punts/projecte = 20 Punts
 
c) Especialista 1 / Instal·lacions: 5 projectes x 2 punts/projecte = 10 Punts
 

46 Punts
 

La puntuació total obtinguda és de: TOTAL 76 Punts.
 
L’oferta no es pot considerar anormal o desproporcionada segons les bases de
la licitació.
 
3. Proposta adjudicació

Transcripció del decret número 2024-0005970 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 29/10/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
3
7
3
3
4
0
4
C
9
7
1
4
6
1
3
8
A
2
9
7
5
0
1
6
6
9
6
9
0
0
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
1
0
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
1
:
1
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 29/10/2024 a les 10:02:48



 
Atès que l’oferta és correcta i compleix els requisits de la licitació proposo a l’
òrgan de contractació que adjudiqui el contracte a PASCUAL-AUSIÓ
ARQUITECTES, SLP.

(...)
 
4. S'ha comprovat que l'expedient compleix els requisits establerts a les bases
d'execució del pressupost per iniciar la seva tramitació, que no s’està alterant l’
objecte del contracte per evitar l’aplicació de les regles generals de
contractació.

Fonaments de dret

1. Aquest contracte pel seu import es pot qualificar de menor, segons el que
estableix l'article 118.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic.
 
2. La tramitació de l’expedient dels contractes menors es preveu a l'article
131.3 del mateix text legal i a les bases d'execució del pressupost de la
Diputació de Tarragona.
 
3. La competència per a l’aprovació i adjudicació d’aquest contracte menor
correspon a la diputada delegada d'Innovació i Tecnologia, per delegació de la
presidenta de la Diputació de Tarragona, efectuada per decret núm. 2023-
0005141 de 13 de setembre de 2023.

En conseqüència, RESOLC:

Primer. Aprovar la contractació menor dels estudis previs i de viabilitat de la
construcció i posada en funcionament d'una nova escola i conservatori de
música de la Diputació a Tarragona, proposada per l’Àrea Serveis Generals i
Instal·lacions Corporatives, i el document de condicions que la regeixen.
 
Segon. Adjudicar aquest contracte a l’empresa PASCUAL-AUSIÓ

amb , per un import de ARQUITECTES, SLP, NIF B64297732 16.255,50 € IVA
inclòs.
 
Tercer. Autoritzar i disposar la despesa derivada d’aquest contracte amb
càrrec a l’aplicació pressupostària 2024-4060-323-62205.

Transcripció del decret número 2024-0005970 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 29/10/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
3
7
3
3
4
0
4
C
9
7
1
4
6
1
3
8
A
2
9
7
5
0
1
6
6
9
6
9
0
0
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
1
0
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
1
:
1
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 29/10/2024 a les 10:02:48



 
Quart. Publicar-ho al Perfil del Contractant de la Diputació de Tarragona.
 
Cinquè. Notificar-ho a l’empresa adjudicatària.
 
Sisè. Comunicar-ho a la Intervenció General, a la Unitat de Patrimoni i a l’Àrea
Serveis Generals i Instal·lacions Corporatives.

Règim de recursos:

- Recurs contenciós administratiu, en el termini màxim de 2 mesos des de la
notificació, davant del Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona.
 
- De manera alternativa i potestativa, recurs de reposició, en el termini màxim
d'un mes a comptar des de la notificació, davant de la Presidència de la
Diputació.

Per delegació de signatura,
El diputat delegat de Serveis Generals i Instal·lacions corporatives
Eduard Rovira Gual

Transcripció del decret número 2024-0005970 de l'ens Diputació de Tarragona signat per: Eduardo Rovira Gual - DNI *** (SIG) en data: 29/10/2024

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
D
i
p
u
t
a
c
i
ó
 
d
e
 
T
a
r
r
a
g
o
n
a
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
C
3
7
3
3
4
0
4
C
9
7
1
4
6
1
3
8
A
2
9
7
5
0
1
6
6
9
6
9
0
0
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
2
9
/
1
0
/
2
0
2
4
 
a
 
l
e
s
 
1
0
:
3
1
:
1
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 29/10/2024 a les 10:02:48


